2.1.6 Disponibilidad de la red  

Definida en las bases del proyecto: 

La disponibilidad de la red de Acceso es de noventa y ocho por ciento (98%) por 

año, contada desde la puesta en operación. Por tanto, los servicios no deberán 

quedar interrumpidos por más ciento setenta y cinco y dos décimas (175,20) de 

horas continuas o alternadas en total por año. FITEL verificará el cumplimiento de 

esta disponibilidad. (Agencia de Promoción de la Inversión Privada Proinversión, 

2015, p.11) 

Además, se menciona los casos de interrupciones que no afectará el cálculo de